
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ

z 94. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 11. 5. 2022

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 187/94/RM/2022

Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 11. 5. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o poskytnutí dotace na akci "Finál 4 - finálový turnaj Středočeské basketbalové liav
mužů"

usnesení č. 188/94/RM/2022

I. Rada města souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun na akci "Finál 4 - finálový turnaj Středočeské
basketbalové ligy mužů" ve výši 10.000,- Kč, jejíž pořadatelem je Basketbalový klub Beroun, z. s.,
IČO: 47560720, se sídlem Slavašovská 575/18, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun.

II. Rada města ukládá

Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit uzavření
veřejnoprávní smlouvy a poskytnutí dotace.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 2 z Komise nro cestovní ruch Rady města Beroun

usnesení č. 189/94/RM/2022

Rada města bere na vědomí

zápis č. 2 zjednání Komise pro cestovní ruch Rady města Beroun ze dne 28. 4. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Přijetí dotace ze Středočeského Fondu podpory cestovního ruchu Městským kulturním

centrem Beroun

usnesení č. 190/94/RM/2022

Rada města Beroun schvaluje
přijetí dotace ze Středočeského fondu podpory cestovního ruchu Městským kulturním centrem ve
výši 54 000 Kč.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 2/2022 ze zasedání Komise životního prostředí

1/7



usnesení č. 191/94/RM/2022

Rada města bere na vědomí

zápis č. 2/2022 ze zasedání Komise životního prostředí, konaného dne 11. dubna 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek č. l ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti

usnesení č. 192/94/RM/2022

Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. l ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti mezi městem
Beroun a Středočeským krajem, IČO: 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha
5, zastoupeným organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO:
05792291, se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, v předloženém znění.

Rada města ukládá

Ing Albertu Červenkovi, vedoucímu odboru dopravy a správních agend, zajištění realizace tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis z Komise dopravy 1/2022 ze dne 30.03.2022

usnesení č. 193/94/RM/2022

Rada města bere na vědomí

zápis z komise dopravy č. 1/2022 ze dne 30. 3. 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Dodatek č. 6 k pachtovní smlouvě

usnesení č. 194/94/RM/2022

Rada města souhlasí

s uzavřením dodatku č, 6 k pachtovní smlouvě na pacht areálu Autokempu na adrese: Na Hrázi,
Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun mezi městem Beroun jako propachtovatelem a Petrem Nejepsou, IC:
67744133, se sídlem Zborovské nábřeží 49/23, 266 Ol Beroun - Závodí-Závodí, jako pachtýřem, v
předloženém znění.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění podpisu dodatku č. 6 k pachtovní
smlouvě.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

Zásady pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury města Beroun - Smlouva
o spolupráci a poskytnutí investičního příspěvku ( RezidenceZávodí s. r. o.)

usnesení č. 195/94/RM/2022

2/7



Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy o spolupráci a poskytnutí investičního příspěvku mezi městem Beroun a
RezidenceZávodí s. r. o.. Bubenečská 810/28, Bubeneč, 160 00 Praha 6, IČO: 09633405. v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

Souhlasné prohlášení dle § 66 vyhlášky c.. 357/2013 Sb.. o katastru nemovitostí fkatastráli
vyhláška) a směna pozemku

usnesení č. 196/94/RM/2022

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města souhlasit s podpisem Souhlasného prohlášení dle § 66 vyhlášky č. 357/2013 Sb.
o katastru nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů mezi městem Beroun a j|
bytem —^ÍB^^—- 1^^^— Praha 4, na jehož základě J— Kl^U uzná
vlastnické právo města Beroun k ideální 1/2 pozemku p. č. 2295/4 ostatní plocha a k ideální 1/2
pozemku p. č. 2295/2 ostatní plocha, vše v obci a k. u. Beroun a město Beroun uzná vlastnické právo
JI^B^K— k ideální 1/2 pozemku p. č. 1555/47 zahrada v obci a k. u. Beroun, jedná se o
pozemky k jejichž ideální 1/2 je zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj. Katastrální
pracoviště Beroun na LV 11309 duplicitně vlastnické právo města Beroun aJ^B K^^^ a s
uzavřením směnné smlouvy na směnu ideální 1/2 pozemku p. č. 1555/47 zahrada v obci a k. u.
Beroun ve vlastnictví města Beroun za ideální 1/2 pozemku p. č. 1563/13 - trvalý travní porost,
ideální 1/8 pozemku p. č. 1472/26 - ostatní plocha a ideální 1/8 pozemku p. č. 2279/8 - ostatní
plocha, vše v obci a k. u. Beroun, ve vlastnictví J— K—B, v předloženém znění.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů
k tomuto usnesení najednání zastupitelstva města.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Bezúplatné nabytí pozemku p. č 25/14 v k. u. Jamy u Berouna do vlastnictví města Rpn

usnesení č. 197/94/RM/2022

oun

Rada města doporučuje

zastupitelstvu města souhlasit s nabytím pozemku p. č 25/14 v k. ú. Jarov u Berouna formou daru od
manželů Ing. ZgBjBB ajBj^— a s uzavřenímdarovací smlouvy mezi městem Beroun jako
obdarovaným a manžely Ing. Z—J— a Jlj|—, oba bytem i^^n^^B 289 22
Lysá nad Labem, jako dárci.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
tomuto usnesení najednání zastupitelstva města.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Prodej častí pozemků D. č. 2217/1. p. r. 2217/2. p. č. 2217/4. p. č. 2217/5 v k. u. Bi
NA VYVĚŠENÍ

usnesení č. 198/94/RM/2022

3/7



Rada města souhlasí

se zveřejněním záměru města prodat části pozemků p. č. 2217/1, p. č. 2217/2, p. č. 2217/4 a p. č.
2217/5, vše v k. u. Beroun, podle předloženého zákresu.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas města s užíváním nebytových prostor v Domově penzionu pro důchodce Beroun za
účelem nouzového ubytování uprchlíků z Ukrajiny.

usnesení č. 199/94/RM/2022

I. Rada města Beroun souhlasí

s tím, aby Domov penzion pro důchodce Beroun, IČO: 47559969, se sídlem Na Parkaně lil, 266 Ol
Beroun-Město (dále též „Penzion") přenechal části nebytových prostor podle předloženého zákresu v
budově s číslem popisným lil, na adrese Na Parkaně lil, 266 Ol Beroun-Město do užíváni
uprchlíkům z Ukrajiny, za účelem nouzového ubytování.

II. Rada města Beroun ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajistit realizaci tohoto usnesení.

III. Rada města Beroun bere na vědomí

informaci, že bude uzavřena Smlouva o spolupráci při zajištění ubytování mezi Středočeským
krajem, IČO: 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, jako objednatelem a
Domovem penzionem pro důchodce Beroun, IČO: 47559969, se sídlem Na Parkaně lil, 266 Ol
Beroun-Město, jako ubytovatelem, jejímž předmětem bude závazek ubytovatele zajistit bezúplatné
ubytování pro osoby přicházející z území Ukrajiny a závazek objednatele uhradit ubytovali náklady
na ubytování dle smlouvy.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

Stanovení náhrad za omezení užívání nozemků v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí

usnesení č. 200/94/RM/2022

Rada města souhlasí

se zřízením věcného břemene v souvislosti s uložením sítí elektrorozvodů do pozemků ve vlastnictví
města Beroun v případech, kdy ze strany budoucího oprávněného z věcného břemene nebude
akceptována městem navrhovaná úhrada dle sazebníku města, za úhradu sjednanou dohodou stran
na základě návrhu budoucího oprávněného, minimálně však ve výši úhrady zjištěné podle
oceňovacího předpisu účinného v době uzavření příslušné smlouvy o zřízení věcného břemene.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Fyzická likvidace majetku města

usnesení č. 201/94/RM/2022

l) Rada města souhlasí

4/7



s fyzickou likvidací majetku a s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci
majetku ze dne 4. 5. 2022 v pořizovacích cenách do 20 tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota
likvidovaného majetku činí 418. 589,47 Kč a zůstatková účetní cena je 2. 128, 20 Kč.

2) Rada města doporučuje

Zastupitelstvu města Beroun souhlasit s fyzickou likvidací majetku a s následným odepsáním z
účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 4. 5. 2022 v pořizovacích cenách nad 20
tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí 7. 067. 536,69 Kč a zůstatková účetní
cena je 331. 368, 90 Kč.

3) Rada města bere na vědomí

zápis č. 2/2022, zjednání Komise pro likvidaci majetku, konaného dne 4. 5. 2022.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové vedoucí odboru majetku a investic, zajistit realizaci těchto usnesení a zajistit
přípravu a včasné předložení podkladů k těmto usnesením.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Vyhodnocení žádostí o poskytnutí dotarí z rozpočtu města Beroun na veřejnou zeleň za rok

usnesení č. 202/94/RM/2022

Rada města souhlasí

s poskytnutím a s výší dotací z rozpočtu města Beroun na rok 2022 pro níže uvedené žadatele.
včetně uzavření veřejnoprávních smluv dle pravidel pro poskytnutí dotací z rozpočtu města Beroun
na veřejnou zeleň:

l. Dobromysl, z. u., IČO: 24198412, se sídlem Bezručova 928, 26601 Beroun, na realizaci
trvalkového záhonu před Komunitním centrem, sloužící jako relaxační zóna pro veřejnost a zahradní
terapie pro klienty Dobromysli, z. u., na pozemku města p. č. 2068/42 v k. u. Beroun (smlouva o
výpůjčce ev. č. 0362/2022/VYP/OMI), dotace ve výši 34. 700'Kč.
2. Společenství vlastníků Branislavova 1417, IČO: 01928775, se sídlem Bronislavova 1417/5, 26601
Beroun-Město na osázení dvou záhonů trvalkami před domem Branislavova 1417, na pozemku
města p. č. 2577/5 v k. u. Beroun, dotace ve výši 39. 096 Kč.

Rada města ukládá

Ing Jindře Nové vedoucí odboru majetku a investic, zajistit uzavření veřejnoprávních smluv a
poskytnutí dotací příjemcům, jimž byla tímto rozhodnutím Rady města Beroun přidělena dotace na
veřejnou zeleň.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Rozhodnutí rady města o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Rozšíření šaten, nástavba
jazykových učeben - ZŠ Tungmannova Beroiin"

usnesení č. 203/94/RM/2022

l. Rada města vybírá

k uzavření smlouvy na podlimitní veřejnou zakázku "Rozšíření šaten, nástavba jazykových učeben -
ZSAUngn^annova Beroun" účastníka zadávacího řízení ROYAL DIAMOND - stavební společnost s. r.
o,̂  IČO: 47122439^, se sídlem U Hřiště 577, 267 24 Hostomicejehož nabídka byla vyhodnocena jako
ekonomicky nejvýhodnější.

5/7



2. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o dílo se společností ROYAL DIAMOND - stavební společnost s. r. o, IČO:
47122439, se sídlem U Hřiště 577, 267 24 Hostomice, dle návrhu předloženého v zadávacím řízení
na veřejnou zakázku "Rozšíření šaten, nástavba jazykových učeben - ZŠ Jungmannova Beroun", za
podmínky, že v zákonné lhůtě nebude podána žádná námitka. Cena díla je 6. 928. 746,82 Kč bez DPH.

3. Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

Schválení zadávací dokumentace akce "Splašková kanalizace Beroun - Zavadilka l. etapa"

usnesení č. 204/94/RM/2022

l. Rada města schvaluje
předložené zadávací podmínky veřejné zakázky „Splašková kanalizace Beroun - Zavadilka,!. etapa".

2. Rada města jmenuje
pro výše uvedenou veřejnou zakázku hodnotící komisi a náhradníky členů této komise

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

„ Splašková kanalizace Beroun - Zavadilka l. etapa" - Dřípoikv

usnesení č. 205/94/RM/2022

Rada města Beroun souhlasí

s následujícím postupem pro majetkoprávní vypořádání a finanční narovnání jednotlivých přípojek
akce „Splašková kanalizace Beroun - Zavadilka l. etapa":

• veřejné části přípojek budou realizovány městem v rámci přepojení těchto nemovitostí na nově
vybudovanou kanalizační stoku.

• s vlastníky připojovaných nemovitostí se uzavřou smlouvy o poskytnutí příspěvku na
ekologickou stabilitu obce a smlouvy o smlouvě budoucí o bezplatném převodu kanalizační
přípojky po kolaudaci stavby/po době udržitelnosti projektu.

• s bezúplatným převodem kanalizační přípojky podmíněným zaplacením příspěvku na
ekologickou stabilitu obce nejpozději do konce června roku 2023.

• s výší příspěvku na ekologickou stabilitu obce paušální částkou ve výši 15.000,-Kč/ks za
veřejnou část přípojky u gravitačních přípojek a 15.000,- Kč/ks za veřejnou část + 15.000,-
Kč/ks za část na pozemku vlastníka u tlakových přípojek zahrnující nezbytný technologický
systém k čerpání odpadních vod.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

Dodatek č. 4 k Rámcové dohodě - 02 Czech Republic a.s.

6/7



usnesení č. 206/94/RM/2022

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 4 k Rámcové dohodě o podmínkách poskytování mobilních služeb
elektronických komunikací se společností 02 Czech Republic, a. s., se sídlem Za Brumlovkou-266/'2'^
Praha 4-Michle, PSČ 140 22, IČ: 60193336, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka, zajisti podpis Dodatku č. 4 k Rámcové dohodě.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: l

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

V Berouně dne

7/7




